
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: 
ART. 46, II° E III°  COMMA, DEL T.U.E.L. 18.08.2000 , N. 267. 
"COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA 
GIUNTA MUNICIPALE E DEL VICE SINDACO E PRESENTAZION E AL 
CONSIGLIO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE 
AZIONI DI GOVERNO E AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL C ORSO 
DEL MANDATO". 

 
L’anno duemilaventuno  addì ventisette  del mese di ottobre  alle ore diciotto  e 

minuti zero  nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria  ed  in seduta chiusa al 
pubblico  di Prima  convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. FONTANA PAOLO - Presidente  Sì 
2. MELIS NICOLA - Consigliere  Sì 
3. FIGUS ANDREA - Consigliere  Sì 
4. PILI GIOVANNI - Consigliere  Sì 
5. VARGIU ANTONELLO - Consigliere  Sì 
6. MANCA QUIRICO ALESSIO - Consigliere  Sì 
7. MORO GIANLUCA - Consigliere  Sì 
8. MUGGIRONI ANTONIO - Consigliere  Sì 
9. MASALA BRUNO - Consigliere  Sì 
10. MAMELI GUALTIERO - Consigliere  Sì 
11. PABA ROBERTA - Consigliere  Sì 
12. LOI ALDO - Consigliere  Sì 
13. SECCI SALVATORE - Consigliere  Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FONTANA PAOLO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che nella giornata  10 / 11 ottobre  si è svolta la consultazione elettorale per il 
rinnovo del Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco; 
  
VISTO l’articolo 46 del Testo Unico degli Enti Locali 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone 
che, nella prima seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio 
dei nominativi dei componenti della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 
 
VISTO l’articolo 20 dello Statuto Comunale che fissa in 4 il numero degli assessori; 
 
IL SINDACO  Signor   Paolo Fontana   comunica di aver proceduto alla nomina della Giunta 
e del vice Sindaco nelle persone dei consiglieri: 
 
- MORO GIANLUCA   - VICE SINDACO  Assessore con delega Ambiente e territorio    

Protezione Civile – Beni Archeologici; 
- PILI GIOVANNI  – Assessore con delega Turismo – Politiche del Lavoro e 

dell’Occupazione; 
- FIGUS ANDREA -  Assessore con delega Cultura – Sport – Tempo Libero 
- PIRAS ROSANNA  – Assessore con delega Politiche Sociali – Scuola – Volontariato - 

Associazionismo 
 
SENTITO il Sindaco, il quale, ai sensi dell’art. 46 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, presenta ed 
illustra le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato, che in copia si allegano alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 
SENTITO il consigliere Gualtiero MAMELI che legge un documento a firma dei consiglieri di 
minoranza dal titolo “Insediamento Consiglio Comunale del 27/10/2021 – Dichiarazione 
gruppo lista civica per Aritzo” che si allega alla presente a farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

D E L I B E R A 
 
 

DI PRENDERE ATTO dell’elenco dei componenti della Giunta e della nomina del vice 
Sindaco così come comunicato dal Sindaco; 
  
 
 
 
 

PARERI 
(art. 49 -  comma 1° del dlgs 267/2000) 

  
La sottoscritta, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di 
competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto 
Legislativo n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE SOTTO IL PROFILO 
TECNICO/AMMINISTRATIVO  – 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
      ( dott.ssa Gianna Locci)  





Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

N. 571 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione  , in data odierna, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/10/2021 come 

prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 
Aritzo  , lì 28/10/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 dott. Roberto Sassu 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 Trasmessa alla Prefettura con lettera n. 6282  in d ata 28/10/2021 come prescritto dall’art. 

135 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267, ai capigruppo consiliari con lettera n 6283 in data 28/10/2021 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267) 

 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 
dottor Roberto Sassu 

 
 
 

 


